
1  

 

Istituto Comprensivo  “A . Balzico” 
Viale G. Marconi n° 38 - 84013 Cava de' Tirreni (SA) - Tel. 089/2966890 

e-mail : saic8bz003@istruzione.it - pec: saic8bz003@pec.istruzione.it 

sito web: https:// icscuolabalzico.edu.it 

Codice Univoco Ufficio: J5H76D  C.F.: 95179010657  Codice meccanografico: SAIC8BZ003 

  

Al sito web -Amministrazione trasparente  

Albo pretorio on line 

 

 

 
OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio ai sensi del Decreto 

Interministeriale 28 agosto 218, n. 129 dei finanziamenti relativi 

Avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Decreti del Direttore della direzione 

generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia 

scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 

2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, del piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori”. 

 

CUP:F79J21011880001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante Norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Pubblica 

Amministrazione e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto 28 agosto 218, n. 129 “Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 concernente le norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni scolastiche;  

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 

strumenti digitali per le STEM”. Decreti del Direttore della 

direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 

6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2, 

del piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 

e laboratori”. 

VISTO il Decreto Direttoriale 20 luglio 2021, n, 201 di 

approvazione della graduatoria dei progetti presentati in risposta 

all’avviso pubblico prot. N. 10812 del 13 maggio “Spazi e strumenti 

STEM”; VISTA la nota prot. 0043717 del 10/11/2021 del Ministero 

dell’Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione – Direzione generale per i fondi 

mailto:saic8bz003@istruzione.it




2  

strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola 

digitale - con la quale si autorizza il Progetto e l’impegno di 

spesa finalizzato alla realizzazione del PNSD “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM” nell’ambito dell’azione #4 “Ambienti per la 

didattica digitale integrata”, relativa a “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” 

 

VISTA la nota autorizzativa alla realizzazione del progetto n.  

AOOGABMI-0071643 del 29/08/2022 intestata alla singola istituzione 

scolastica; 

 

 
D E C R E T A 

 
La formale assunzione in bilancio per l’Esercizio Finanziario 2022, 

in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

 

Codice CUP Titolo progetto Importo autorizzato 

F79J21011880001 “Spazi e strumenti digitali per le STEM” €   16.000,00 

 

Il finanziamento dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 

06- “Altri finanziamenti vincolati della Stato” (liv. 2- voce), 

istituendo la sottovoce “Piano nazionale di ripresa e resilienza_ 

PNRR e Piano nazionale per la Scuola Digitale_ PNSD” (liv.3) del 

Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 

“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere 

istituito nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 

2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Spazi e strumenti 

digitali per le Stem_ Avviso prot. DGEFID N. 10812 del 13 maggio 

2021 – CUP F79J21011880001”, dove dovrà essere riportato anche il 

codice CUP già generato dalla scuola e trasmesso al Ministero 

tramite l’apposita piattaforma. Per il progetto occorrerà, 

conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa 

finanziaria (Mod. B). 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a 

predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2022 e i 

correlati atti formali di accertamento dei fondi. 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.re Antonio Manzo e 

al Consiglio di Istituto per gli adempimenti di competenza. 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Ermelinda Rocciolo 
Documento firmato digitalmente ai sensi 

del CAD e normativa connessa 
 


		2022-09-15T13:25:14+0200




